
DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONDANNE PENALI, CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ E SITUAZIONI 

DI CONFLITTO DI INTERESSE PER LA NOMINA DI MEMBRO DI COMMISSIONE GIUDICATRICE EX 

ART. 93, COMMA 5, D.LGS. N. 36/2023. 

 

Nomina Commissione giudicatrice incaricata di esaminare e valutare le offerte pervenute in 

riferimento alla Procedura negoziata senza bando, a mezzo di richiesta di offerta (RDO) sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), D.lgs. 

36/2023, per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica e gestione degli impianti audio/video 

delle sale, nonché del servizio di manutenzione del software dei sistemi di supervisione impianti 

e controllo accessi della sede del Consiglio regionale della Calabria, mediante RDO sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per la durata di mesi 24 (ventiquattro). 

 

La sottoscritta Caterina Ambrogio, nata a  XXXXXXXXXXX, il XXXXXXXXX C.F.: 

XXXXXXXXXXXXXXXX, dipendente del Consiglio regionale della Calabria, in servizio presso il Settore 

Tecnico, in relazione all’incarico di: 

 Presidente della Commissione esaminatrice 

 Componente della Commissione esaminatrice 

■     Segretario della Commissione 

conferito con Dispositivo del Dirigente del Settore Provveditorato Economato e Contratti prot. n. 

1976 del 09/04/2024, nell’ambito della procedura sopraindicata, con la presente, ai sensi degli artt. 

46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e in conformità a quanto previsto dagli artt. 93, comma 5 e 16 del D.lgs. 

n. 36/2023, 

DICHIARA 

• di non aver ricoperto, nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione di 

cui in oggetto, incarichi di componenti di organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

• di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 

nel Capo I del Titolo II del Libro II del Codice penale; 

• di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici 

partecipanti alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che 

determinano l'obbligo di astensione previste dall'art. 7 del regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, ovvero: 

- non coinvolge interessi propri; 

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore 

o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti 

di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

R_CALABR|AAA0ABE|RGP2024|PROT. N. 0008046|11/04/2024 - Allegato Utente 1 (A01)



• di non essere a conoscenza, al momento dell’assunzione dell’incarico, della sussistenza di 

alcuna situazione che, ai sensi dell’art. 51 del Codice di procedura civile, comporti l’obbligo di 

astensione dalla partecipazione alla commissione di gara; 

• che ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, non ha, né direttamente, né indirettamente, un 

interesse finanziario, economico o altro interesse personale per l’affidamento in esame; 

• di impegnarsi, qualora in un momento successivo sopravvenga una delle cause di 

incompatibilità o di inopportunità, o una situazione anche potenziale di conflitto di interessi, ai 

sensi dell’art. 16, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, a darne comunicazione agli altri componenti 

della Commissione, alla stazione appaltante conferente l’incarico e ad astenersi dall’incarico, 

attraverso motivata dichiarazione di rinuncia; 

• di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di 

dichiarazioni mendaci; 

• di prestare il consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. n. 196/2003, così 

come integrato e modificato dal D.lgs. n. 101/2018, e del Regolamento Europeo sulla Privacy n. 

679/2016 (GDPR); 

• di essere informata che la presente dichiarazione sarà pubblicata nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.lgs. n. 

36/2023. 

 

Reggio Calabria, 10 aprile 2024 

Il Dichiarante 

_________________ 


		2024-04-10T15:37:47+0000
	Ambrogio Caterina




